
Randolph County Government                                                                                       RFP #11-0425 
Due Date:  Monday, May 23, 2011 at 11:00 A.M.                                                                               911 UPS and Generator 

Page 1 of 3 

 
 

ADDENDUM “B” 
 

Request for Quotes 
RFP #11-0425 

 
911 UPS and GENERATOR 

 
 
THIS ADDENDUM HEREBY CLARIFIES and  MODIFIES the Request for Quotes #11-0425 
for the 911 UPS and GENERATOR issued on  Friday, April 29, 2011.  This Addendum is 
being issued to notify potential Vendors of a change in the date the RFQ is due as well as to 
respond to written Vendor questions.  The questions and answers are as follows: 
 
 

The deadline for RFQ #11-0425 has been extended to 
Monday, May 23, 2011 at 11:00 A.M. 

 
 
 
QUESTION:  Is there an existing UPS that requires removal before the new UPS is installed? 

ANSWER:   No. 
     
QUESTION:  Are cut sheet or data sheets available for the Eaton UPS and external maintenance 

  by-pass panel? 

ANSWER:   No. 
 
QUESTION:  Has an installation location for the maintenance by-pass panel already been selected? 

ANSWER:   Yes.  It will be located beside the UPS. 
 
QUESTION:  Will the UPS be installed on the ground floor or a location above the ground floor? 

ANSWER:   No.  It will be located in the basement. 
 
QUESTION:  Are cut sheets available for the Generac generator and automatic transfer switch? 

ANSWER:   No. 
 
QUESTION:  Is the installing contractor required to install a housekeeping pad for the generator? 

ANSWER:   No. 
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QUESTION:  Will the installing contractor be required to make natural gas connections to the  
                          generator? 

ANSWER:   No. 
 
QUESTION:  Are traffic bollards required for the generator? 

ANSWER:   No. 
     
QUESTION:  Will the installing contractor be responsible for landscaping work associated with 

  the  generator installation? 

ANSWER:   Possibly.   This will depend on what has to be done. 
 
QUESTION:  Is there a specific manufacturer identified for the 200A, 48 circuit electrical panel 
    or will any manufacturer be acceptable? 

ANSWER:   Randolph County will supply this panel. 
 
QUESTION:  Should the installing contractor provide any branch circuit breakers in the 200A, 

  48 circuit panel?  If yes, what size and how many? 

ANSWER:   No.  Randolph County will provide this equipment as well as install it. 
 
QUESTION:  Is there a specific AIC rating required for the 200A, 48 circuit electrical panel? 

ANSWER:   No.  Randolph County will provide this as well. 
 
QUESTION:  Has an installation location for the 200A electrical panel been selected? 

ANSWER:   Yes.  This will be located in the radio room upstairs. 
 
QUESTION:  Does the facility have a loading dock? 

ANSWER:   Yes. 
 
QUESTION:  Can the UPS pass through all doorways, openings, etc. from the unloading area to the  

  permanent location without the removal of doors, etc? 

ANSWER:   Yes.   The opening measurements are 79.5 H x 33.5 W. 
     
QUESTION:  Will any of the installation work be required after hours or on the weekend? 

ANSWER:   Possibly.    It will depend on any power down time. 
 
QUESTION:  Will an electrical permit be required? 

ANSWER:   Yes.  This permit will be taken out with the Asheboro City. 
 
QUESTION:  Will any type of environmental permits be required for the generator installation? 

ANSWER:   No.   
 
QUESTION:  Is it possible to schedule a site visit? 

ANSWER:   Yes.  This will need to be by appointment.  Please contact Audrey Alexander at 
  336-318-6304 or ahalexander@co.randolph.nc.us to set-up an appointment. 

mailto:ahalexander@co.randolph.nc.us�
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QUESTION:  Can you provide the UPS and generator installation full address? 

ANSWER:   Yes.  These will be installed at: 
    Randolph County Emergency Services 
    152 North Fayetteville Street 
    Asheboro, NC  27203 
 
QUESTION:  Is the installing contractor responsible for the network wiring for the Eaton Power  
                          Xpert Gateway UPS card? 

ANSWER:   Yes.   
 
QUESTION:  Are there plans for this project available? 

ANSWER:   No, unfortunately there are no plans available.  However, we do invite you to contact 
    Audrey Alexander at 336-318-6304 or ahalexander@co.randolph.nc.us to schedule a  
    site visit.  During the site visit the Fire Marshall or his assistant will guide you through 
    the facility and allow you to examine the building, our current set-up, and give you 

  the opportunity to ask any questions that you might have. 
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